[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого  муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20»     03.2017            № 48
  г. Новокузнецк
О создании рабочей группы («проектного офиса») по
разработке документов стратегического планирования Новокузнецкого муниципального района

В целях взаимодействия органов местного самоуправления Новокузнецкого муниципального района с общественными, научными и иными организациями в сфере стратегического планирования, реализации Федерального закона от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Утвердить состав рабочей группы («проектного офиса») по разработке документов стратегического планирования Новокузнецкого муниципального района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о рабочей группе («проектного офиса»)  по разработке документов стратегического планирования Новокузнецкого муниципального района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике   (К.Г. Исакова).

4. Настоящее постановление  вступает  в  силу  со дня подписания.

И.о. главы Новокузнецкого

муниципального района                                                                                          А.В. Шарнин

Приложение № 1
                                                                        к постановлению администрации

                                                                                     Новокузнецкого муниципального района

                                                                  от   20.03.2017   2017г. № 48
Состав рабочей группы («проектного офиса») по разработке документов
стратегического планирования Новокузнецкого муниципального района
- первый заместитель главы Новокузнецкого муниципального района, руководитель рабочей группы;

-
заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по экономике, заместитель руководителя рабочей группы;

-
инспектор отдела стратегического развития и инвестиций Новокузнецкого муниципального района, секретарь рабочей группы;
- заместитель  главы   Новокузнецкого   муниципального   района   по   строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству;
- заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по сельскому хозяйству;
-
заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам;

-
заместитель главы - руководитель аппарата администрации Новокузнецкого муниципального района;
-
председатель комитета по социальной политике администрации Новокузнецкого муниципального района;
- председатель   комитета   по   жилищно-коммунальному    хозяйству   администрации Новокузнецкого муниципального района;
-
председатель комитета по культуре и делам молодежи администрации Новокузнецкого муниципального района;
-
начальник правового управления администрации Новокузнецкого муниципального района;
-
начальник управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района;

- начальник   управления   промышленности,  транспорта  и  предпринимательства администрации Новокузнецкого муниципального района;

- начальник управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района;

- начальник управления молодежной политики и спорта Новокузнецкого муниципального района;

- начальник управления бухгалтерского учета и муниципального заказа Новокузнецкого муниципального района;
- начальник   отдела   стратегического   развития   и   инвестиций   администрации Новокузнецкого муниципального района;

- начальник отдела экономического прогнозирования и контроля за доходами и расходами администрации Новокузнецкого муниципального района;
- начальник   отдела   информационных   технологий   администрации  Новокузнецкого муниципального района;

- начальник  отдела  по  транспорту  администрации  Новокузнецкого муниципального района;
-
начальник отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района;

-
начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Новокузнецкого муниципального района;

-
начальник отдела капитального строительства администрации Новокузнецкого муниципального района;

-
начальник отдела жилищно-коммунальных объектов администрации Новокузнецкого муниципального района;

-
начальник отдела дорожной деятельности и благоустройства администрации Новокузнецкого муниципального района;

-
начальник отдела мобилизационной подготовки администрации Новокузнецкого муниципального района;

-
начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Новокузнецкого муниципального района;

- инспектор-эколог  комитета  по  жилищно-коммунальному  хозяйству  администрации Новокузнецкого муниципального района;
- главный  специалист  по  делам  несовершеннолетних  администрации  Новокузнецкого муниципального района;
-
председатель Совета народных депутатов Новокузнецкого муниципального района (по согласованию);

- депутаты   Совета   народных   депутатов   Новокузнецкого  муниципального  района (по согласованию);
- главы сельских поселений Новокузнецкого муниципального района (по согласованию).
Заместитель Главы

Новокузнецкого муниципального района

по экономике                                                                                                                К.Г. Исаков

Приложение № 2
                                                                        к постановлению администрации

                                                                                     Новокузнецкого муниципального района

                                                                  от   20.03.2017   2017г. № 48
Положение о рабочей группе («проектного офиса») по разработке документов стратегического планирования Новокузнецкого муниципального района
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет задачи, регламент работы и полномочия рабочей группы («проектного офиса») по разработке документов стратегического планирования Новокузнецкого муниципального района (далее — Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, органов государственной власти Кемеровской области, Уставом муниципального образования «Новокузнецкий  муниципальный район», муниципальными правовыми актами администрации Новокузнецкого муниципального района, настоящим положением.

1.3. Рабочая группа создается из депутатов Совета народных депутатов Новокузнецкого муниципального района (по согласованию), представителей структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района, объединений предпринимателей (по согласованию), общественности (по согласованию), ученых (по согласованию) и иных заинтересованных лиц (по согласованию).
1.4. Рабочую группу возглавляет первый заместитель главы Новокузнецкого муниципального района.
2. Задачи рабочей группы

2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления Новокузнецкого муниципального района с общественными, научными и иными организациями в сфере стратегического планирования.

2.2. Обсуждение аналитических материалов, проектов, документов стратегического планирования, выработка рекомендаций и предложений для внесения изменений в документы стратегического планирования.
3. Регламент работы рабочей группы

3.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

3.2. Подготовку и организацию заседаний рабочей группы осуществляет отдел стратегического развития и инвестиций администрации Новокузнецкого муниципального района.
3.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседание рабочей группы осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.

Заседания рабочей группы проводит руководитель рабочей группы, а в его отсутствие — заместитель руководителя рабочей группы.
3.4. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

3.5. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер и в течение пяти дней со дня проведения заседания рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.
4. Права рабочей группы

4.1. Для выполнения поставленных задач рабочая группа имеет право:

- в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации запрашивать от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кемеровской области, органов местного самоуправления Кемеровской области, предприятий, учреждений и организаций любой формы собственности, расположенных или действующих на территории Новокузнецкого муниципального района, необходимые для работы сведения и материалы, не относящиеся к коммерческой тайне;

- приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления Новокузнецкого муниципального района, экспертов и специалистов;

- осуществлять иные полномочия, вытекающие из задач рабочей группы.

4.2. Члены рабочей группы:

- предварительно знакомятся с материалами, подготовленными к рассмотрению на заседании рабочей группы (по необходимости);

- участвуют в принятии решений рабочей группы.
Заместитель Главы

Новокузнецкого муниципального района

по экономике                                                                                                                К.Г. Исаков